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جایگاه پنجم ایران 
در تولید و صادرات کاشی و سرامیک

ایران در زمینه تولید و صادرات کاشی و سرامیک رتبه 
پنجــم جهان را در اختیار دارد و محصولات این صنعت به 

۶۰ کشور جهان صادر می شود.
به گزارش ایســنا، »احمد میرزائی« رئیس بیســت و نهمین 
نمایشگاه بین المللی کاشی و سرامیک اظهار کرد: ایران در زمینه 
تولید کاشــی و ســرامیک رتبه پنجم جهان را در اختیار دارد. در 
کشور، ســالانه بیش از ۵۰۰ میلیون متر مربع کاشی و سرامیک 
تولید می شود. در زمینه صادرات نیز کشور ما جایگاه پنجم جهان 
را در اختیار دارد. میزان صادرات کاشی و سرامیک کشورمان سال 
گذشته بیش از ۲۰۰ میلیون متر مربع بود. محصولات این صنعت 

به ۶۰ کشور جهان صادر می شود.
وی تصریح کرد: همه کشــورهای منطقه و بیشتر کشورهای 
اروپایی و آســیایی، مشتری محصولات صنعت کاشی و سرامیک 
ایران هستند. در کشور بیش از ۱۵۰ واحد تولیدی کاشی و سرامیک 
فعال هستند که زمینه اشتغال بیش ۴۵۰ هزار نفر به صورت مستقیم 

و غیر مستقیم فراهم کرده اند.
 میرزایــی ادامــه داد: در این نمایشــگاه همچنیــن بیش از

۵۰ شــرکت دانش بنیــان و مرکز تحقیقاتــی و علمی به همراه 
پارک هــای علم و فناوری حضور دارند و آخرین یافته های علمی، 
تحقیقاتی و پژوهشی خود را ارائه و به نمایش عموم می گذارند که 

ارائه هشت محصول پژوهشی و فناورانه جدید از آن جمله است.

برخورد قاطع با صادرکنندگان متخلف ضروری است

کاهش قیمت دلار
 با افزایش عرضه ارز پتروشیمی ها

کارشناس اقتصادی گفت: با افزایش عرضه از سمت پتروشیمی  
و سایر صنایع، نرخ در بازار غیررسمی نیز فروکش می کند.

ســعید اشتیاقی در گفت و گو با ایســنا درباره نوسانات اخیر بازار ارز 
و اقدامــات بازارســاز تصریح کرد: حضور بموقع بازارســاز در برخورد با 
صرافی های متخلف و برگزاری جلسه رئیس کل بانک مرکزی با مدیران 
ارشد شرکت های پتروشیمی روند افزایشی قیمت دلار غیررسمی را متوقف 
کرد. بنابراین با افزایش عرضه از سمت پتروشیمی  و سایر صنایع نرخ در 

بازار غیررسمی نیز فروکش می کند.
او با بیان اینکه افزایش اخیر نرخ دلار چندان دلیل بنیادی اقتصادی 
ندارد، اظهار کرد: معمولا هر ساله با نزدیکی به پایان سال میلادی تقاضا 
برای ارز به منظور تسویه مالی شرکت ها افزایش می  یابد که با گذر از این 

برهه و با کاهش تقاضا نرخ دلار متعادل می شود.
کارشناس اقتصادی افزود: احتمال ریزش قیمت دلار با فروکش کردن 
تقاضا وجود دارد؛ بنابراین مردم نباید به صورت هیجانی به این بازار ورود 
کنند. خواسته اصلی فعالان اقتصادی از بانک مرکزی بعد از نزولی شدن 
نرخ ارز ایجاد ثبات اســت که در سال گذشته با اجرای سیاست تثبیت 
شاهد ایجاد ثبات در بازار بوده ایم و امیدواریم این رویه دوباره در بازارها 

ایجاد شود. 
تاکید بانک مرکزی بر عرضه دلار پتروشیمی

گفتنی است محمدرضا فرزین؛ رئیس کل بانک مرکزی، هفته گذشته 
در جلسه هماهنگی با هلدینگ های پتروشیمی از ورود پتروشیمی ها در 
بازار ارز تجاری از هفته آینده )هفته جاری( خبر داد و افزود: امیدواریم با 
شکل گیری این بازار به نیازهای صنعت پتروشیمی نیز پاسخ داده شود؛ 
چرا که بخش عمده منابع ارزی و پس انداز کشــور به صنعت پتروشیمی 
اختصاص یافته و هم اکنون به صنعتی بالغ و تأثیرگذار در اقتصاد کشور 

تبدیل شده است. 
همچنین آرام؛ عضو هیئت عامل بانک مرکزی گفت: بازار ارز تجاری 
بر مبنای عرضه و تقاضا شــکل می گیرد و بســیاری از ریسک هایی که 

شرکت های پتروشیمی تاکنون با آن مواجه بودند برطرف خواهد شد. 
وی ضمن تأکید بر عرضه ارز تمام هلدینگ های پتروشیمی در بازار 
ارز تجاری تصریح کرد: سیاســت یکسان عرضه به قیمت واحد از سوی 
هلدینگ های پتروشیمی پیشنهاد مطلوبی است که می تواند با محوریت 
انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پتروشــیمی ایران و با هماهنگی بانک 
مرکزی انجام شــود. چرا که میانگیــن موزون معاملات به عنوان قیمت 
نهائی پایانی کشــف می شود می تواند مبنای قیمت خوراک پتروشیمی 

در هر روز قرار گیرد. 
عضو هیئت عامل بانک مرکزی ادامه داد: باید به خاطر داشــت که 
از یک بهمن ماه ســال جاری حضور در بازار ارز تجاری الزامی است؛ به 
دلیل اینکه هلدینگ های پتروشیمی با زمان بندی مشخص و به صورت 

هماهنگ به بازار ارز تجاری وارد شوند.
ضرورت جلوگیری از فرار ارز

متأســفانه به نظر می رسد برخی صادرکنندگان از جمله تعدادی از 
پتروشیمی ها، با هدف افزایش نرخ ها و کسب سود بیشتر، نسبت به عرضه 
ارزهــای صادراتی حتی با نرخ های توافقی هم خودداری می کنند. معنی 
ندارد که برای انجام یک وظیفه قانونی یعنی عرضه ارزهای صادراتی در 
بازار، نیاز باشد حتما رئیس کل بانک مرکزی از آنها خواهش و تمنا کند.

در ایــن باره گفتنی اســت، آمریکا با زور و فریــب، در حال مکش 
سرمایه ها از آسیا، خاورمیانه، اروپا و حتی کانادا به سوی خود است. این 
طرح آمریکایی باعث شــده که برخی صادرکنندگان به دلیل سکونت و 
سرمایه گذاری در خارج به هیچ قیمتی حاضر به بازگرداندن ارز صادراتی 
خود نیستند. بنابراین، بازگرداندن ارز صادراتی آنها، صرفاً راهکار اقتصادی 
ندارد و سیاست افزایش بی انتهای نرخ ارز برای جلب نظر آنها، صرفاً فشار 

تورم را افزایش می دهد.
دولت به جای افزایش قیمت دلار باید بر اساس یک منطق اقتصادی، 
تعرفه دلاری بر صادرات کالاها وضع کرده و با ابزارهای اقتصادی در کنار 
حمایت قوه قضائیه و دســتگاه های امنیتی، آن را اجرا کند. همچنین با 
اقدامات اقتصادی، قضائی و امنیتی؛ ریسک خروج سرمایه را در داخل و 

خارج برای فراردهندگان سرمایه های ارزی بالا ببرد. 
انرژی و مواد اولیه ارزان، برای قابل رقابت کردن تولید داخلی در برابر 
رقبای خارجی، به تولیدکنندگان صادرکننده داده می شود؛ بنابراین، اگر 
کسی می خواهد سرمایه خود را از کشور ببرد باید یارانه های دریافتی را 
به دلار پرداخت کند یا در صورت فرار دادن سرمایه به قیمت ایجاد فشار 

اقتصادی به مردم، منتظر عواقب کار خود و برخوردهای جدی باشد.

نایب رئیس کمیســیون انــرژی مجلس با 
تأکید بر لزوم تشــکیل »سازمان بهینه سازی و 
مدیریت راهبردی انرژی« زیر نظر رئیس جمهور 
انرژی، مصرف  بهینه سازی  با  »می توانیم   گفت: 
تا ۱۰۰ میلیــارد دلار درآمدزایی کنیم که حتی 
یک ســوم این مبلغ نیز قادر است بسیاری از 

مشکلات کنونی را برطرف کند.«
بــه گزارش خبرنگار کیهان، ناترازی میان تولید و 
مصرف انرژی کشور در ســال های اخیر موجب شده 
اســت قطعی برق نه تنها در تابستان، بلکه در زمستان 
نیز مــردم و تولیدکنندگان را دچار چالش های جدی 
کند. شواهد نشــان می دهد که اجرای قوانین مربوط 
به بهینه ســازی مصرف انرژی، کــه برای کاهش این 
ناترازی تصویب شده بود، در طول برنامه های پنجم و 
ششم توسعه عملیاتی نشده است. مهم ترین دلیل اجرا 
نشدن این قوانین، ضعف دستگاه های مسئول در دولت 
و ناتوانی ســرمایه گذاران بخش خصوصی در بازگشت 
سرمایه هایشــان اســت. این عوامل، تحقق طرح های 

بهینه سازی را با چالش مواجه کرده اند.
به منظور حل این معضل، قانون برنامه هفتم توسعه 
دولت را موظف کرده است سازمانی جدید تحت عنوان 
»ســازمان بهینه ســازی و مدیریت راهبردی انرژی« 
تشکیل دهد. این سازمان با هدف کاهش شدت مصرف 
انرژی و ایجاد هماهنگی میان بخش های مختلف دولتی 
و خصوصی در حوزه انرژی، طراحی شده است. بر اساس 
ماده ۴۶ قانون برنامه هفتم، این ســازمان مسئولیت 
مدیریت و پیگیری طرح های بهینه سازی در بخش های 

عرضه و مصرف انرژی را بر عهده خواهد داشت.
عزم جدی برای تغییر در مدیریت انرژی

رمضانعلی سنگدوینی، نایب رئیس کمیسیون انرژی 
مجلس، در گفت وگو با کیهان اظهار داشــت: »برنامه 
هفتم توسعه بر تشکیل سازمان مدیریت بهینه سازی 
و راهبردی انرژی تأکید کرده اســت. در حال حاضر، 
پنج هزار میلیارد تومان از بودجه صندوق بهینه سازی 
وزارت نفت باید به این سازمان منتقل شود. من به عنوان 
عضو کمیسیون تلفیق برنامه هفتم، بر لزوم تشکیل این 

سازمان اصرار داشتم.«
وی افزود: »این سازمان باید زیر نظر رئیس جمهور 
و با ریاست یکی از معاونان وی تشکیل شود تا تمامی 
وزارتخانه هــا از آن تبعیت کنند. هــدف از ایجاد این 
ســازمان، فراهم کردن سازوکارهای لازم برای نظارت 
بر عملکرد وزارتخانه های نفت، نیرو و صمت در حوزه 

بهینه سازی مصرف انرژی است.«
سنگدوینی با انتقاد از شدت بالای مصرف انرژی در 
کشور تصریح کرد: »ما در بهینه سازی مصرف سوخت 
خودروها، گرمایش ساختمان ها و تجهیزات گرمایشی 
عملکرد ضعیفی داریم. به عنوان مثال، اکثر بخاری های 
مورد استفاده در کشــور راندمانی حداکثر ۲۵ درصد 
دارند. این مشــکلات باید از طریق اعطای وام کم بهره 
به صنعتگران و کمک به نیروگاه ها برای افزایش بازدهی 
حل شــود. همچنین خودروسازان باید ملزم به تولید 
خودروهای کم مصرف شوند و سرمایه گذاری در حوزه 

انرژی های تجدیدپذیر افزایش یابد.«
درآمدزایی چشمگیر از بهینه سازی انرژی

 ســنگدوینی بــا اشــاره بــه امــکان درآمدزایی
۱۰۰ میلیــارد دلاری از بهینه ســازی مصرف انرژی 
خاطرنشــان کرد: »حتی یک سوم این درآمد می تواند 
مشــکلات بسیاری را حل کند. با این درآمد، می توان 

از صنعتگران و نیروگاه ها حمایت های لازم را به عمل 
آورد.« وی درباره منابع درآمدی این ســازمان توضیح 
داد: »جمع آوری گازهای مشعل و بهینه سازی در بخش 
نفت، گاز و پتروشیمی، صرفه جویی حاصل از حمل ونقل 
بهینــه در وزارت راه، و افزایش راندمان نیروگاه ها در 
وزارت نیــرو، همگی می توانند در پیشــبرد طرح های 

توسعه ای این سازمان مؤثر باشند.«
چشم انداز و عزم دولت

ســنگدوینی افزود: »توسعه فازهای پارس جنوبی 
و فشارافزایی آن ها نیز با درآمد حاصل از بهینه سازی 
مصرف انرژی امکان پذیر اســت. اخیراً در دیداری که 
با رئیس جمهور داشــتم، مشــاهده کردم که نیمی از 
چراغ های اتاق ایشــان برای صرفه جویی خاموش بود. 
ایشــان تأکید کردند که حتی رهبر معظم انقلاب نیز 
بــا حداقل مصرف برق امور خود را پیش می برند. این 
نشان دهنده عزم جدی دولت برای تشکیل این سازمان 

و حل معضلات انرژی است.«
نماینده مردم گرگان و آق قلا در پایان تصریح کرد: 
»وزارت نیــرو در حال حاضر ۱۴۰ هزار میلیارد تومان 
بدهی به پیمانکاران دارد که مجلس انتشــار ۶۰ هزار 
میلیارد تومان اوراق را برای حل این مشــکل تصویب 
کرده است. حل مشکلات وزارتخانه ها و تسویه بدهی های 
آن ها نیازمند درآمد حاصل از بهینه سازی انرژی است و 

امیدواریم این روند هرچه زودتر محقق شود.«
درآمدزایی مردم از صرفه جویی انرژی

مالک شریعتی، عضو کمیسیون انرژی مجلس نیز با 
اشاره به مشکلات ساختاری در مدیریت مصرف انرژی، 
در گفت وگو با خط انرژی اظهار داشت: »در حال حاضر، 
تولید انرژی به صورت متمرکز توسط وزارتخانه های نفت 
و نیرو انجام می شــود، امــا مدیریت مصرف به صورت 
پراکنده و بدون انســجام کافــی در زیرمجموعه این 

وزارتخانه ها تعریف شده است و قدرت مانور کافی ندارد. 
افزون بر این، حوزه هایی همچون کشاورزی، حمل ونقل 
و مسکن که مستقیماً در مدیریت مصرف انرژی دخیل 
هســتند، خارج از حیطه این وزارتخانه ها قرار دارند و 
متولی واحدی برای هماهنگی میان این بخش ها وجود 
نداشت. ماده ۴۶ قانون برنامه هفتم، برای این موضوع 
تدبیری اندیشیده و تشکیل سازمان بهینه سازی زیر نظر 

رئیس جمهور را پیش بینی کرده است.«
وی افزود: »علاوه بر تعیین متولی واحد، نبود منابع 
مالی مناسب نیز یکی از موانع مدیریت مصرف انرژی 
بــود. به طور مثال، قانــون تصریح کرده بود که هزینه 
ســرمایه گذار از محل صرفه جویی تأمین شود، اما در 
شرایط نابسامان اقتصادی، سرمایه گذاران از ترس عدم 
بازگشــت سرمایه، حاضر به مشارکت نمی شدند. ماده 
۴۶ این مشــکل را نیز حل کرده است؛ به این صورت 
که علاوه بر تعیین متولی، حسابی تحت عنوان »حساب 

بهینه سازی« تعریف شده است.«
تسهیلات مالی برای مشوق های صرفه جویی

شــریعتی ادامه داد: »بر اســاس ماده ۴۶، بخشی 
از پولی که باید به ســرمایه گذار پرداخت شود، همان 
ابتدای سال به حساب بهینه سازی واریز می شود. برای 
 سال جاری ۳۰ هزار میلیارد تومان و برای سال آینده

۷۰ هزار میلیارد تومان به این حســاب تخصیص داده 
شده است. این مبالغ تنها برای خرید گواهی صرفه جویی 
هزینه خواهد شــد. به این معنا که هر فرد حقیقی یا 
حقوقی به میزان صرفه جویی که انجام می دهد، گواهی 

صرفه جویی دریافت خواهد کرد.«
نماینده مردم تهران توضیح داد: »هر فرد می تواند 
این گواهی را در بازار بفروشــد و در صورتی که نتواند، 
دولت موظف است با قیمتی معادل ۵۰ درصد بالاترین 
نرخ حامل انرژی در بازار، گواهی را نقد کند. به عنوان 

نمونه، اگر فــردی ۲۰ مترمکعب گاز کمتر از ســال 
 قبل مصرف کند و قیمــت هر مترمکعب گاز خانگی
۲۰۰ تومان باشــد، ارزش گواهی صرفه جویی در بازار 
حــدود ۱۰ هزار تومان خواهد بــود. در نتیجه، دولت 
موظف اســت به ازای هر مترمکعب صرفه جویی، مبلغ 

۵ هزار تومان به این فرد پرداخت کند.«
شــریعتی با اشاره به مزایای این اقدام افزود: »این 
گواهی به سرمایه گذاران نیز به صورت پیش پرداخت اعطا 
می شود. به این ترتیب، سرمایه گذار می تواند گواهی را 
بفروشد و منابع مالی لازم برای اجرای پروژه های خود را 
تأمین کند. اگر این اقدامات عملی شوند، تمام سازندگان 
مســکن و برج سازان کشور انگیزه خواهند داشت تا به 
شیوه ای بهینه و استاندارد اقدام به ساخت وساز کنند.«
تأکیــد کــرد: »از ســال ۱۴۰۴، تمامــی  وی 
زیرمجموعه های وزارت نفت و نیرو موظف هستند که 
تنها از طریق سازمان مدیریت بهینه سازی و راهبردی 
انرژی اقــدام به دریافت و پرداخت مالی کنند. اکنون 
حســاب بهینه سازی ایجاد شده است و دولت تا پایان 

سال فرصت دارد این سازمان را تشکیل دهد.«
انتقاد از انحصارطلبی سازمان برنامه

به گزارش ایسنا، شریعتی در جلسه ۱۱ دی مجلس 
و در تذکری به دولت اظهار داشــت: »بر اساس ماده 
۴۶ قانون برنامه هفتم، پیش نویس اساسنامه سازمان 
بهینه سازی و مدیریت راهبردی انرژی تهیه و به دولت 
ارسال شده است. اما متأسفانه بر اساس اخبار رسیده، 
سازمان برنامه، به عنوان متولی تهیه این پیش نویس، 
قصد دارد این سازمان مهم را زیر نظر خود قرار دهد.«
وی ادامه داد: »این اقدام کاملًا اشتباه است. تجربه 
انحصارطلبی سازمان برنامه در مورد سازمان هدفمندی 
یارانه ها پیش روی ماســت. اگر ســازمان هدفمندی 
یارانه ها که زیر نظر ســازمان برنامــه قرار دارد موفق 
بوده، می توانید همین کار را تکرار کنید. اما تجربه نشان 

می دهد که این روند موفق نخواهد بود.«
شــریعتی تأکید کرد: »قانون گذار در ماده ۴۶ به 
صراحت تأکید کرده اســت که سازمان بهینه سازی و 
مدیریت راهبردی انرژی باید به صورت فرابخشی و زیر 
نظر مستقیم رئیس جمهور تشکیل شود و رئیس این 
ســازمان یکی از معاونان رئیس جمهور باشد. اگر این 
ســازمان با اختیارات تعیین شده تشکیل نشود و زیر 
نظر سازمان برنامه برود، نه تنها به اهداف خود نخواهد 
رسید، بلکه کاملًا بی فایده خواهد بود. مجلس نیز عدم 

اجرای قانون برنامه را تحمل نخواهد کرد.«
ضرورت هماهنگی فرابخشی در مدیریت انرژی

سال هاست که سازمان بهینه سازی در زیرمجموعه 
وزارت نفت و ســازمان ســاتبا در زیرمجموعه وزارت 
نیرو فعالیــت دارند، اما این نهادها به دلیل نداشــتن 
قدرت مرجعیت، عملًا تشــریفاتی هستند و خروجی 
مناســبی ندارند. تشکیل سازمان بهینه سازی زیر نظر 
ریاســت جمهوری، علاوه بر الزام دستگاه ها به پیروی 
از مصوبات آن، بــار مالی اضافی نیز بر دولت تحمیل 
نخواهد کرد. هماهنگی میــان وزارتخانه های متعدد 
برای صرفه جویی و مصرف بهینه تنها از طریق نهادی 

فرابخشی ممکن است.
خسارت میلیارد دلاری ناشی از ناترازی انرژی در 
کشور هر ســاله افزایش می یابد. اگر مدیریت مصرف 
انــرژی در بخش های مختلف رها شــود، این ناترازی 
در ســال های آینده زیان های جبران ناپذیری به همراه 

خواهد داشت.

نایب رئیس کمیسیون انرژی مجلس در گفت وگو با کیهان مطرح کرد

 صرفه جویی ۱۰۰ میلیارد دلاری
 با بهینه سازی و مدیریت راهبردی انرژی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رأی شــماره 140360324009005919- 1403/9/1 و 140360324009005917- 
1403/9/1 هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد 
سند رســمی مســتقر در واحد ثبتی بوشــهر تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای 
علی اکبر نژادحسین زنگلانی و حسن طلائی فرزند علی و حسین به شماره شناسنامه 537 و 
2182 صادره از چایپاره و مرند به شــماره ملی 4939632091 و 1582304467 بالسویه در 
ششدانگ یک قطعه زمین کشاورزی به مساحت 1940 مترمربع پلاک 3776/1463 متخذه 
از پلاک 3776/20 اصلی واقع در بخش دو بوشــهر خریداری از مالک رسمی گردیده است. 
لــذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود درصورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مرجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی اســت درصورت انقضای مدت مذکــور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/10/15                تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/30

شکراله سعادتی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بوشهر
م الف: 1573

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رأی شماره 140360324009006039- 1403/9/4 هیئت موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
بوشهر تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای محمدرضا اسماعیلی فرزند عبداله 
به شماره شناسنامه - صادره از آبادان به شماره ملی 1810136415 در ششدانگ یک 
باب ساختمان به مساحت 67 مترمربع پلاک 51 فرعی از 2134 اصلی مفروز و مجزی 
شــده از پلاک 2134/44 اصلی واقع در بخش دو بوشــهر خریداری از مالک رسمی 
گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت درصورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/10/15                تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/30
شکراله سعادتی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بوشهر

م الف: 1565

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 2616-1403/7/11 هیات پنجم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بهار 
ابوالقاسم  فرزند  دستجردی  اصغر  منوچهر  آقای  متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات 
بشماره شناسنامه 21 صادره از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 15996/86 
مترمربع پلاک 1604 فرعی از 152 اصلی واقع در بخش چهار حوزه ثبت ملک بهار اراضی 
دستجرد خریداری از مالک رسمی آقای داود کریمی دستجردی محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/10/15 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/30

حسین مرادی- رئیس ثبت اسناد و املاک بهار
م الف:34۰

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 4699-1403 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی بوشهر تصرفات مالکانه و بلامعارض 
از بوشهر به  متقاضی آقای محمدباقر لک فرزند حسین به شماره شناسنامه 3 صادره 
شماره ملی 3501259336 در قسمتی شش دانگ یک باب خانه به مساحت 156/68 
مترمربع پلاک 2 فرعی از 2352 اصلی مفروزی و مجزا شده از اصلی واقع در بخش 
دو بوشهر خریداری از مالک رسمی گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/10/15 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/30
شکراله سعادتی
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بوشهر

م الف:۱598

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 4775-1403 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی بوشهر تصرفات مالکانه و بلامعارض 
به  بوشهر  از  853 صادره  شناسنامه  شماره  به  رضا  فرزند  خواجه  خالق  آقای  متقاضی 
 195 مساحت  به  خانه  باب  یک  دانگ  شش  قسمتی  در   3501070977 ملی  شماره 
مترمربع پلاک 144 فرعی از 3356 اصلی مفروزی و مجزا شده از اصلی واقع در بخش 
دو بوشهر خریداری از مالک رسمی گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/10/15 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/30
شکراله سعادتی
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بوشهر

م الف:۱۶۰۰

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابــر رای شــماره 140360324009006242- 1403/09/13 هیئت موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی بوشهر 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای مهدی حیدری فرزند محمد به شماره شناسنامه 
-- صادره از دشــتی به شــماره ملی 3540025286 در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 
72/65 مترمربع پلاک 24 فرعی از 1905 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک اصلی واقع در 
بخش دو بوشــهر خریداری از مالک رسمی گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
 انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شــد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/10/15              تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/30
شکراله سعادتی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بوشهر م الف:1553

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 14036032400904291 - 1403/07/09 و 140360324009004300- 
1403/07/05 هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی بوشهر تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای مهدی حیدری 
و فرشاد خالقی قناتغستانی فرزند احمد و اکبر به شماره شناسنامه 3092 و 71 صادره از اراک و 
ماهان به شماره ملی 0532386442 و 6079977346 بالسویه از ششدانگ یک  قطعه زمین 
مزروعی به مساحت 2501/98 مترمربع پلاک 19046 فرعی از 3768 اصلی مفروز و مجزی شده 
از پلاک 3768/120 اصلی واقع در بخش دو بوشهر خریداری از مالک رسمی گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مد ت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
 صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/10/15                     تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/30
شکراله سعادتی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بوشهر م الف:1563

آگهــی موضــوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ســاختمان های فاقد ســند رســمی/ برابــر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۶۰۰۱۰۱۱۰۶9 مورخ 
۱۴۰۳/۰8/۱۳هیئت اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های 
فاقد ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک تصرفات مالکانه 
بلا معارض متقاضی آقای / خانم ایرج مرادی کالیانی فرزند حسینعلی به شماره شناسنامه ۲۷۵ و 
کد ملی ۳۲۵۳۲۲۴9۰۲ صادره از کرمانشاه مبنی بر صدور سند مالکیت نسبت به ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به آدرس روســتای قشلاق بخش بیلوار کرمانشاه به مساحت ۲۵۶۰/۰۷ متر 
مربع در قسمتی از پلاک ۳۱۰ اصلی بخش یک حومه کرمانشاه به آدرس مذکور خریداری از مالک 
رســمی آقای/ خانم علی اکبر عباســی پیر کاشانی به متقاضی محرز گردیده است . لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند ، می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضائی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۰/۱۵/ ۱۴۰۳  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۱/۰۱

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی

سجاد مؤیدی- رئیس ثبت اسناد و املاک کرمانشاه شماره ارشاد: 4545/م/الف/۱2

آگهــی موضــوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ســاختمان های فاقد ســند رســمی / برابــر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۶۰۰۱۰۱۱۰۷۱ مورخ 
۱۴۰۳/۰8/۱۳هیئت اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های 
فاقد ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک تصرفات مالکانه 
بلا معارض متقاضی آقای / خانم ایرج مرادی کالیانی فرزند حسینعلی به شماره شناسنامه ۲۷۵ و 
کد ملی ۳۲۵۳۲۲۴9۰۲ صادره از کرمانشاه مبنی بر صدور سند مالکیت نسبت به ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به آدرس روســتای قشلاق بخش بیلوار کرمانشاه به مساحت ۱8۰۶/۷۵ متر 
مربع در قسمتی از پلاک ۳۱۰ اصلی بخش یک حومه کرمانشاه به آدرس مذکور خریداری از مالک 
رســمی آقای/ خانم علی اکبر عباســی پیر کاشانی به متقاضی محرز گردیده است . لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند ، می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضائی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۰/۱۵/ ۱۴۰۳  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۱/۰۱

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
و ساختمان های فاقد سند رسمی

سجاد مؤیدی- رئیس ثبت اسناد و املاک کرمانشاهشماره ارشاد: 4543/م/الف/۱2

آگهــی موضــوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ســاختمان های فاقد ســند رســمی / برابــر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۶۰۰۱۰۱۱۰۷۳ مورخ 
۱۴۰۳/۰8/۱۳هیئت اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک تصرفات مالکانه بلا معارض 
متقاضی آقای / خانم ایرج مرادی کالیانی فرزند حســینعلی به شــماره شناسنامه ۲۷۵ و کد ملی 
۳۲۵۳۲۲۴9۰۲ صادره از کرمانشــاه مبنی بر صدور سند مالکیت نسبت به ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به آدرس روستای قشلاق بخش بیلوار واقع در کرمانشاه به مساحت ۶8۱۵/۲۴ متر 
مربع در قسمتی از پلاک ۳۱۰ اصلی بخش یک حومه کرمانشاه به آدرس مذکور خریداری از مالک 
رســمی آقای/ خانم علی اکبر عباســی پیر کاشانی به متقاضی محرز گردیده است . لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند ، می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضائی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۰/۱۵/ ۱۴۰۳  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۱/۰۱

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی

سجاد مؤیدی-  رئیس ثبت اسناد و املاک کرمانشاهشماره ارشاد: 454۱/م/الف/۱2

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

پرونــده  کلاســه   1403/9/4 مــورخ    140360309068008450 شــماره  رأی  برابــر 
1403114409068000607  هیئــت اول موضوع قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ســاختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو قزوین تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی مالکیت آقای غلامحسین محمودی به شناسنامه شماره 135 کدملی 
4321737109 صادره از قزوین فرزند غلامحسین در 30263/778 سهم مشاع از 32044 سهم 
ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی با حفظ حقوق احتمالی حرائم که میزان 1780/222 سهم 
مشاع از 32044 سهم ششدانگ آن در سهم موقوفه می باشد که برابر سند اجاره اموال غیرمنقول 
به شــماره 129 مورخ 1403/7/30 دفترخانه اسناد رســمی 126 قزوین تنظیم گردیده است به 
مســاحت 32044 مترمربع پلاک شــماره 226 فرعی از 30 اصلی واقع در قزوین بخش 5 حوزه 
ثبت ملک منطقه دو قزوین، خریداری از میرزا حبیبی تائید و محرز گردیده اســت. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/10/15       تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/30

صمد قدیم آبادی- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو قزوین

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رأی شماره 140360324009005216- 1403/8/3 هیئت موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
بوشــهر تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای امراله آســایش فرزند حسین به 
شــماره شناسنامه 507 صادره از دشتستان به شماره ملی 5329749840 در ششدانگ 
یک باب ساختمان به مساحت 140/44 مترمربع پلاک 33 فرعی از 2460 صلی مفروز 
و مجزی شــده از پلاک 2460/90 اصلی واقع در بخش دو بوشهر خریداری از مالک 
رســمی گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شــود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است درصورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/10/15                تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/30

شکراله سعادتی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک 
شهرستان بوشهر م الف: ۱۶۲۳

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رأی شــماره 140360324009006702 مورخ 1403/9/26 هیئت موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی بوشــهر تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم آمنه جره فرزند حســن به 
شــماره شناســنامه 46 و شماره ملی 5329916666 صادره از ســعدآباد در قسمتی از 
ششدانگ یک باب خانه به مساحت 150/15 مترمربع پلاک 887 فرعی از 721 اصلی 
مفروزی و مجزا شــده از اصلی 721/121 واقع در بخش دو بوشــهر خریداری مالک 
رســمی گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شــود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است درصورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/10/15                تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/30
شکراله سعادتی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک 
شهرستان بوشهر م الف: ۱۶۲۰

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابــر رأی شــماره 140360324009*006549- 1403/9/19 هیئت موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی بوشهر تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای عماد حیدرزاده فرزند محمد به 
شــماره شناسنامه 34771 صادره از بوشهر به شماره ملی 3500348246 در ششدانگ 
یکبــاب خانه به مســاحت 182/49 مترمربع پلاک 8 فرعــی از 2293 اصلی مفروز و 
مجزی شده از پلاک اصلی واقع در بخش دو بوشهر خریداری از مالک رسمی گردیده 
اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود 
درصورتی که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/10/15                تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/30
شکراله سعادتی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک 
شهرستان بوشهر م الف: ۱۶۰۶

پیشنهاد توانیر به صنایع
 برای عدم قطعی برق در تابستان ۱۴۰۴

به گفته مجری طرح توسعه نیروگاه های خورشیدی شرکت 
توانیر، صنایع در صورتی که نیروگاه خورشیدی به میزان 8۰ درصد 
دیماند مصرفی را احداث کنند، از برنامه های مدیریت بار شبکه در 

دوره اوج بار تابستان ۱4۰4 معاف می شوند.
بــه گزارش توانیر، »عبدالرضا حســینی مهر« مجری طرح توســعه 
نیروگاه های خورشیدی شرکت توانیر گفت: صنایع در صورتی که نیروگاه 
خورشــیدی به میزان 8۰ درصد دیماند مصرفی، معادل ۱۶ درصد انرژی 
مورد نیاز را احداث کنند، از برنامه های مدیریت بار شبکه در دوره اوج بار 

تابستان ۱۴۰۴ معاف می شوند.
وی با تاکید بر اینکه وزارت نیرو با رویکردی تشویقی به دنبال جلب 
مشارکت صنایع برای رفع ناترازی انرژی و تأمین پایدار برق است، تصریح 
کرد: وزارت نیرو متعهد شده که در صورت احداث نیروگاه خورشیدی در 
واحد صنعتی مطابق با دستورالعمل های صادر شده، تحت هیچ شرایطی 

برق آن واحد را قطع نکند.
در دستورالعمل شرکت توانیر آمده است: چنانچه مشترکان صنعتی 
نســبت به ساخت نیروگاه های خورشــیدی در محل یا خارج از شهرک 
صنعتی اقدام کنند نســبت به ظرفیت مجموع دیماند مصرفی مشترکان 
شامل ۵۰ درصد دیماند مصرفی واحدهای یک شیفت کار، ۶۵ درصد دیماند 
مصرفی واحدهای دو شیفت کار و 8۰ درصد دیماند مصرفی واحدهای سه 
شیفت کار یا معادل ۳۵ درصد انرژی مصرفی ماهیانه مشترکان مذکور از 

برنامه های مدیریت بار سال ۱۴۰۴ معاف می شوند.
همچنیــن در صورتی که نیروگاه خورشــیدی توســط مشــترکان 
 صنعتی دارای فیدر اختصاصی به ظرفیت دیماند مصرفی مشترک شامل

۵۰ درصد دیماند مصرفی واحدهای یک شــیفت کار، ۶۵ درصد دیماند 
مصرفی واحدهای دو شــیفت کار و 8۰ درصد دیماند مصرفی واحدهای 
سه شیفت کار یا معادل ۳۵ درصد انرژی مصرفی ماهیانه، احداث شود، از 

برنامه های مدیریت بار سال ۱۴۰۴ معاف خواهند شد.
مجــری طرح توســعه نیروگاه های خورشــیدی شــرکت توانیر با 
 اشــاره به اینکه حــدود ۱۲۰ هزار مشــترک صنعتــی دیماند مصرفی

بین ۲۱ تا ۲۲ هزار مگاوات در سال و مشترکان صنعتی داخل شهرک های 
صنعتی نیز حدود ۶۵۰۰ مگاوات تقاضای مصرف دارند، خاطرنشان کرد: 
در پی اعلام دستورالعمل وزارت نیرو برای اجرای ۱۴ مگاپروژه در جهت 
رفع ناترازی انرژی تا اوج بار ســال آینده، توصیه شده واحدهای صنعتی 
با احداث نیروگاه تجدیدپذیر به میزان 8۰ درصد دیماند مصرفی خود، از 

مدیریت بار سال ۱۴۰۴ معاف شوند.
حسینی مهر خاطرنشــان کرد: ناترازی انرژی طی ۲۰ سال گذشته 
 تاکنون به این ســطح رســیده و برنامه ریزی شــده اســت که با ساخت
۳۰ هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر طی سه سال، این ناترازی رفع شود. 

 تسهیلات ۵ میلیارد دلاری برای تجدیدپذیرها
به گزارش خبرگزاری تســنیم، مهرماه امسال بود که یکی از اعضای 
هیئــت عامل صندوق توســعه ملــی از تصویب اعطای تســهیلات این 
 صندوق برای توسعه نیروگاه های تجدیدپذیر به بخش خصوصی تا سقف 

پنج میلیارد دلار خبر داده بود.
طبق گفته »علیرضا صالح«، صندوق توسعه ملی تسهیلات ۱۲ و نیم 
میلیارد دلاری برای توسعه نیروگاه ها اختصاص داده است که هفت و نیم 
میلیارد آن برای نیروگاه های حرارتی و پنج میلیارد دلار دیگر برای توسعه 
تجدیدپذیرها است. در همین زمینه »محسن طرزطلب«، رئیس سازمان 
انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری انرژی برق ایران در این خصوص گفت: 
اعطای تســهیلات پنج میلیارد دلاری صندوق توسعه ملی برای توسعه 
نیروگاه های تجدیدپذیر آغاز شــده اســت و به برخی پروژه ها که احداث 
آنها شروع شده و مدارک بانکی آنها تکمیل شده، تسهیلاتی از این محل 
پرداخت شده است. معاون وزیر نیرو خاطرنشان کرد: اعطای این تسهیلات 
تا سقف پنج میلیارد دلار ادامه دارد و برای هر پروژه ای که اقدامات اولیه از 
جمله مدارک بانکی آنها تکمیل شود، با ارائه مدارک به صندوق، تسهیلات 

مربوطه به آن پروژه تعلق می گیرد.


